[image: image1.png]

16.04.2007 =. 228 №
   16.04.2007 г. № 228
+.м.рле хули
г. Шумерля

	О создании оргкомитета и утверждении плана мероприятий по подготовке и  проведению в 2007 году Дня Республики

В соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 05 октября 2006 года №  83 «О проведении в 2007 году Дня Республики» и в целях обеспечения организованного проведения Дня Республики в городе Шумерля

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать оргкомитет по подготовке и проведению в 2007 году Дня республики в городе Шумерля (Приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению в 2007 году Дня Республики в городе Шумерля (Приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий города совместно со структурными подразделениями администрации города Шумерля обеспечить проведение плановых мероприятий, приуроченных ко Дню Республики.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Новичкова С.Н., заместителя главы администрации города Шумерля по вопросам социальной политики.
Глава администрации

В.М.Садырга

СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель главы администрации города Шумерля – начальник организационного управления

	Ф.Н. Альштут

	Заместитель главы администрации города Шумерля по вопросам социальной политики

	С.Н. Новичков

	Начальник отдела культуры администрации города Шумерля

	В.Н. Яковлева

	Заместитель начальника организационного управления по юридической службе администрации города Шумерля

	Ю.П. Кайнов

Приложение №1
к постановлению главы администрации города Шумерля

от 16.04.2007 г. № 228
СОСТАВ  ОРГКОМИТЕТА

по подготовке и проведению Дня Республики в 2007  году в г. Шумерля
	Альштут Ф.А.
	- первый заместитель главы администрации г. Шумерля – начальник организационного управления, председатель оргкомитета;

	Новичков С.Н.
	- заместитель главы администрации города Шумерля по вопросам социальной политики, заместитель председателя оргкомитета;

	Члены оргкомитета:

	Безносова В.С.
	- начальник отдела строительства и архитектуры администрации города Шумерля;

	Глухов Е.А.
	- главный специалист по охране окружающей среды администрации города Шумерля;

	Курмаева О.Ф.
	- начальник отдела образования администрации города Шумерля;

	Лукьянова С.В.
	- начальник отдела социальной защиты населения в городе Шумерля Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию);

	Малеева Г.Н.
	- начальник отдела здравоохранения администрации города Шумерля;

	Мельников С.В.
	- начальник отдела физической культуры и спорта администрации города Шумерля;

	Каширина А.Н.
	- ведущий специалист по связям с общественностью и СМИ отдела информатизации администрации города Шумерля;

	Тарасов С.В.
	- начальник отдела внутренних дел  по города Шумерля и Шумерлинскому району (по согласованию);

	Иовлева Е.Е.
	- исполнительный директор муниципального унитарного предприятия  «Служба Единого Заказчика города Шумерля»;

	Яковлева В.Н.
	- начальник отдела культуры администрации города Шумерля;

	Яриванов В.В.
	- начальник управления экономики, имущественных и земельных отношений администрации города Шумерля

	Ярченков А.Н.
	- директор муниципального унитарного предприятия города Шумерля «Дорожно-коммунальный сервис».

Приложение №2
к постановлению главы администрации города Шумерля

от 16.04.2007 г. № 228
План
 мероприятий по подготовке и проведению
в 2007 году Дня Республики в городе Шумерля

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Организаторы

	1.
	Организация работы по благоустройству городского парка, скверов, аллей, улиц, дворов, оформлению цветочных клумб и газонов.
	 2 квартал
	Главный специалист по охране окружающей среды администрации г. Шумерля, МУП «Служба единого заказчика» МУП «Дорожно-коммунальный сервис»

	2.
	Выполнение работ по ремонту  городских дорог (ул. Октябрьская (от ул. Дзержинского до ул. Подлесная 3000 кв. метров), ул. Чайковского, ул. Интернациональная)
	Июнь
	МУП «Дорожно-коммунальный сервис»

	3.
	Выполнение ремонтных работ фасадов зданий жилых домов
	II квартал
	МУП «Служба Единого Заказчика города Шумерля»

	4.
	Участие мастеров декоративно-прикладного искусства города Шумерля в Всероссийском фестивале «Русь мастеровая»
	24 июня
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений, отдел культуры администрации города Шумер ля

	5.
	Участие ведущих предприятий города в выставке народных художественных промыслов «Приглашение в Чувашию»
	июнь
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений администрации города Шумерля

	6.
	Установка рекламных конструкций и баннеров на территории города
	июнь
	отдел строительства и архитектуры администрации города Шумерля

	7.
	Проведение конкурсов профессионального мастерства среди медицинских работников и среди работников социальной сферы
	июнь
	Отдел здравоохранения администрации города Шумерля, отдел социальной защиты населения города Шумерля Минздравсоцразвития ЧР (по согласованию)

	8.
	Фестиваль семейного творчества «Под крышей дома твоего»
	Июнь
	Отдел образования администрации города Шумерля

	9.
	Открытие детской площадки в микрорайоне «КАФ»
	июнь
	МУП «Дорожно-коммунальный сервис», отдел образования, отдел культуры администрации города Шумерля

	10.
	Праздничные мероприятия «Страна детства»
	1 июня
	Отдел образования администрации города Шумерля

	11.
	Открытие модельной библиотеки

им. М. Сеспеля
	 Июнь
	Отдел культуры администрации города Шумерля

	12.
	Открытие ООО «Шумерлинская трикотажная фабрика» (по согласованию)
	июнь
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений администрации города Шумерля

	13.
	Выступление творческих коллективов – участников XXV фестиваля народного творчества «Родники России» в г. Шумерля
	23 июня
	Отдел культуры администрации города Шумерля

	14.
	Городской Бал выпускников
	24 июня
	Отдел образования администрации города Шумерля

	15.
	Праздничный концерт творческих коллективов художественной самодеятельности города «Чувашия, мы славу тебе поем!»
	24 июня
	Отдел культуры администрации города Шумерля

	16.
	Проведение спортивных соревнований (по отдельному плану)
	24 июня
	Отдел физкультуры и спорта администрации города Шумерля

	17.
	Организация выездной торговли в праздничные дни в местах проведения массовых мероприятий
	24  июня
	Главный специалист по работе с предпринимателями и торговлей администрации города Шумерля

Чёваш Республики

+,м,рле хули

администраций,

ЙЫШЁНУ

Чувашская  Республика

администрация

города Шумерля

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0304- утв плана ко Дню  Республики